
Úřad vlády České republiky 
  

 
 

Stránka 1 (celkem 12) 
 

  
 

Smlouva 
 o provedení rozší ření Knihovny p řipravované legislativy informa čního 

systému ODok (eKLEP pro ve řejnost) 
 

 ev. č. objednatele: 15/244-0 
  
 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ob čanský zákoník“ ) 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“ ) 
 
 
Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
jejímž jménem jedná:  Ing. Lenka Dynterová, ředitelka Odboru informatiky 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
(dále jen „objednatel“ ) 
 
a 
 
SYSNET s.r.o. 
se sídlem:  Voskovcova 1651, 252 28 Černošice 
IČO: 48026468  
DIČ: CZ48026468  
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14242 
jejímž jménem jedná:  Ing. Radim Jäger, jednatel 
bankovní spojení:  Komerční banka Praha 10, účet č.: 7451430247/0100 
(dále jen „zhotovitel“ ) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“ ).   
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva se 
uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Širší 
zpřístupnění Knihovny připravované legislativy ODok“, č. j.: 13275/2015-OIT, Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele.  

2. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 04.04.2012 Smlouvu o provozní podpoře č. 12/046-0, 



   
 

Stránka 2 (celkem 12) 
 

jejímž předmětem je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele provozní podporu veškerých 
komponent informačního systému IS ODok. 

3. Plnění zhotovitele z této smlouvy je plněním nad rámec předmětu smlouvy uvedené v odst. 2 
tohoto článku smlouvy. 
 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy (dále také jen „p ředmět pln ění“  nebo „pln ění“ ) je závazek 
zhotovitele provést rozšíření Knihovny připravované legislativy informačního systému ODok 
(dále jen „KPL“ ) včetně provedení zkušebního provozu a nasazení rozšíření KPL do ostrého 
provozu (dále jen „dílo“ ) způsobem a v rozsahu specifikovaném v této smlouvě a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. Informační systém ODok byl dodán 
zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo č. 12/045 ze dne 04.05.2012. 

2. Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Účelem této smlouvy je zdokonalení a další rozvoj informačního systému ODok včetně 
zajištění veškerých práv pro objednatele, zejména autorských, k jeho bezproblémovému 
provozu a zajištění jeho dalšího rozvoje a k jeho vývoji do budoucna. 

 
 

III. 
Práva duševního vlastnictví 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, která touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci, 
a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně 
případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 
popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
zajistí objednateli výkon práv duševního vlastnictví k dílu v maximálním možném rozsahu 
především postoupením práv duševního vlastnictví. V případě, že postoupení práv 
zhotovitelem není možné z důvodu existence práv třetích osob, zavazuje se zhotovitel zajistit 
pro objednatele dostatečně široké licence k produktům třetích osob, na jejichž základě bude 
dílo provedeno. V případě, že ke splnění účelu této smlouvy jsou zapotřebí i jiná práva 
duševního vlastnictví, než práva výslovně uvedená v této smlouvě, zhotovitel se zavazuje tato 
práva pro objednatele zajistit nejpozději ke dni předání díla. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně práv autorských, která jsou součástí těch částí plnění dle této smlouvy, která budou 
prováděna výhradně jeho zaměstnanci anebo osobami, které jsou k zhotoviteli v obdobném 
poměru, zejména pak právy k zhotovitelem navrženému a provedenému softwarovému vývoji 
nad produkty třetích osob a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání 
těchto plnění objednatelem v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen objednateli 
poskytnout a v rámci svých ujednání s třetími osobami objednateli zajistit poskytnutí 
zdrojových kódů všech výsledků softwarového vývoje a s tím spojené oprávnění objednatele 



   
 

Stránka 3 (celkem 12) 
 

tyto zdrojové kódy použít pro údržbu a další rozvoj rozšířeného informačního systému ODok, 
pokud dojde v průběhu plnění této smlouvy anebo po jejím ukončení ke změně v osobě 
zhotovitele anebo třetích osob, které jsou výrobci produktů tvořících rozšíření informačního 
systému ODok dle této smlouvy. 

3. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu apod., pod jejímž vedením 
je dílo vytvářeno apod., jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, postupuje ke dni předání 
díla dle této smlouvy právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel se tím stává ve vztahu ke všem 
částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici 
zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona. Objednatel 
je oprávněn dílo anebo jeho části uveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit 
s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem.  

4. Zhotovitel tímto dále výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví a právy autorskými, která jsou součástí jím předaného díla, a to včetně práva 
postoupit výkon majetkových práv autorských k dílu objednateli. Zhotovitel se v tomto smyslu 
zavazuje poskytnout objednateli ke dni předání díla seznam autorů, kteří se podíleli na 
zhotovení díla, tj zejména seznam zaměstnanců zhotovitele a osob, které jsou vůči zhotoviteli 
v obdobném právním vztahu, jež jsou autory díla, spolu s prohlášením, že tento seznam 
autorů je úplný a správný. 

5. Zhotovitel s účinností od okamžiku předání díla postupuje výkon majetkových práv autorských 
k předanému dílu objednateli. Objednateli tak s účinností od okamžiku předání díla náleží 
právo výkonu majetkových práv autorských vztahujících se dílu, přičemž právo výkonu 
majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak 
především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. 
Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobně zpracované části díla 
dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 
Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části 
uveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla 
souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem. Zhotovitel rovněž prohlašuje a činí 
nesporným, že práva pořizovatele databáze k databázím pořízeným jako součást software na 
základě této smlouvy zhotovitele pro objednatele náleží od počátku objednateli. Poruší-li 
zhotovitel povinnost postoupit výkon majetkových práv autorských, příp. se v budoucnu 
prokáže, že této povinnosti v celém rozsahu nedostál, a nedojde-li v důsledku k postoupení 
výkonu majetkových autorských práv, má se za to, že zhotovitel udělil objednateli výhradní 
místně, časově a množstevně neomezenou licenci ke všem způsobům užití k těm částem díla, 
ke kterým nebyl řádně postoupen výkon majetkových práv autorských. Dohodou smluvních 
stran se stanoví, že cena za postoupení práv dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle 
ustanovení čl. V této smlouvy. 

6. Zhotovitel je po postoupení majetkových autorských práv povinen se zdržet jakéhokoliv užití 
jím vytvořených částí díla v rámci plnění této smlouvy, tzn. výsledků softwarového vývoje pro 



   
 

Stránka 4 (celkem 12) 
 

potřeby objednatele, a to v celku i v částech, ve spojení s částmi systému ODok dodanými 
dříve třetími osobami; to neplatí pro užití tohoto díla v rámci implementačního projektu anebo 
výlučně pro účely referencí zhotovitele a zaměstnanců – autorů. 

7. Je-li výstupem vlastní činnosti zhotovitele nebo součástí díla (tzn. především jím provedeného 
softwarového vývoje) výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či 
předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, zejména autorské dílo, a nejde přitom 
o část díla dle této smlouvy dodanou třetí osobou, která je ve vztahu ke zhotoviteli 
subdodavatelem anebo poskytovatelem licencí k předmětné části díla, případně nejde 
o zaměstnanecké dílo (dále pro účely této smlouvy souhrnně jen „p ředměty ochrany podle 
autorského zákona“ ), případně pokud z jakéhokoliv důvodu nedojde k postoupení práva 
výkonu majetkových autorských práv na objednatele dle odstavce 5 tohoto článku smlouvy, od 
okamžiku předání díla náleží objednateli na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle 
autorského zákona, resp. na dobu ochrany, a pro území celého světa včetně České republiky, 
výhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona. 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního 
práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona (licence), a to ke splnění účelu této 
smlouvy a v souladu s ní, a to bez časového, územního a množstevního omezení a pro 
všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn výsledky vlastní činnosti zhotovitele (autorská 
díla) užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle autorského zákona se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle 
autorského zákona dodané zhotoviteli společně anebo jednotlivě. Zhotovitel dále poskytuje 
objednateli právo upravovat a/nebo překládat předměty ochrany podle autorského zákona, 
zejména pak autorské dílo, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a/nebo překladů třetím osobám. Licenční poplatek za předměty ochrany podle autorského 
práva jsou zahrnuty v celkové ceně díla dle článku V této smlouvy s přihlédnutím k účelu 
licence a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a časovému a množstevnímu 
rozsahu licence.  

8. Je-li výstupem činnosti zhotovitele nebo součástí jeho díla výtvor, zejména udělený či zapsaný 
vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely této smlouvy souhrnně jen „zapsané 
předměty pr ůmyslových práv“ ) od okamžiku předání náleží objednateli k Zapsaným 
předmětům průmyslových práv, a pro území celého světa včetně České republiky, výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv. Zhotovitel touto 
smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným 
předmětům průmyslových práv, a to ke splnění účelu této smlouvy a v souladu s ní, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel dále 
poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané předměty průmyslových práv, 
včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. 
Zhotovitel je povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům 
průmyslových práv do příslušných rejstříků. Licenční poplatek je zahrnut v ceně za provedení 



   
 

Stránka 5 (celkem 12) 
 

díla dle článku V této smlouvy. 

9. Je-li výstupem činnosti zhotovitele nebo součástí jeho díla výtvor, který může být předmětem 
majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích této části smlouvy uvedených předmětů 
chráněných podle autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících 
zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely této 
smlouvy souhrnně jen „ostatní p ředměty duševního vlastnictví“ ) uděluje zhotovitel 
objednateli touto smlouvou od okamžiku předání díla zhotovitelem výhradní licenci k Ostatním 
předmětům duševního vlastnictví, a to bez časového, územního a množstevního omezení 
a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty duševního 
vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo 
objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných 
zhotovitelem. Cena za převod práv je zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku V této 
smlouvy. 

10. Zhotovitel při plnění svých povinností z této smlouvy může použít předměty duševního 
vlastnictví, které nejsou původním dílem zaměstnanců zhotovitele, případně jsou zpracováním 
či jiným užitím jiných děl či nehmotných statků třetích osob, jako je použití komerčních 
aplikačních frameworků, modulů, komponent anebo univerzálních utilit. Zhotovitel se zavazuje 
zprostředkovat objednateli licenční práva k těmto dílům třetích osob, případně poskytnout 
objednateli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby získal licenční práva k těmto dílům 
třetích osob, a to v nejširší možné míře odpovídající účelu této smlouvy (tj. výhradní anebo 
nevýhradní místně, časově a množstevně neomezenou licenci ke všem relevantním 
způsobům užití díla třetí osoby s právem toto dílo zahrnout do informačního systému, 
zpracovat jej, dokončit jej a zasahovat do jeho zdrojového kódu, pokud vykazuje chyby). 
Zhotovitel odpovídá za jakékoliv právní vady svého vlastního díla, jakož i za právní vady díla 
jeho subdodavatel. Cena licencí udělených třetími osobami v rozsahu definovaném touto 
smlouvou je zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku V této smlouvy. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou 
i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností uvedených 
v tomto článku smlouvy.  

12. Objednatel si je vědom, že zásahem do předaného díla může způsobit škodu, za kterou 
nenese zhotovitel odpovědnost. V případě zásahu objednatele do díla rovněž není možno 
uplatnit záruku zhotovitele za vlastnosti díla, které byly zásahem objednatele změněny. 
Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené užitím díla změněného objednatelem, pokud 
škoda vznikla v důsledku zásahu objednatele. 

 
 

IV. 
Doba a místo pln ění díla, 

práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Místem předání a převzetí díla dle této smlouvy je sídlo objednatele, nábř. E. Beneše 128/4, 
118 01 Praha 1 – Malá Strana, přičemž vyhotovení díla bude probíhat v místě sídla 
zhotovitele.  

2. Zhotovitel je povinen zhotovené dílo předat objednateli do 5 měsíců od podpisu této smlouvy. 



   
 

Stránka 6 (celkem 12) 
 

Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději ke dni předání díla veškeré zdrojové kódy 
k dílu. 

3. O předání a převzetí díla dle této smlouvy jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat 
předávací protokol (dále jen „p ředávací protokol“ ), a to ve dvou vyhotoveních, které budou 
podepsány osobami oprávněnými jednat jménem zhotovitele a objednatele, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení předávacího protokolu. Návrh předávacího 
protokolu připraví zhotovitel. 

4. Vlastnické právo k dílu a jiná práva nabývá objednatel podpisem předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami.  

5. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této 
smlouvy. V takovém případě je objednatel povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat 
jej zhotoviteli. Do odstranění vad není objednatel povinen podepsat předávací protokol 
ani zaplatit cenu za dílo. 

 
 

V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celková cena za dílo činí 308.880 Kč bez DPH, tj. 373.744,80 Kč vč. DPH, DPH 21 % činí 

64.864,80 Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy. Uvedená cena zejména zahrnuje odměny za poskytnutí všech práv 
duševního vlastnictví k dílu a zdrojových kódů dle čl. III této smlouvy. 

3. Cena za dílo ve výši bez DPH je nepřekročitelná. V případě změny sazby DPH není třeba 
uzavírat dodatek k této smlouvě - DPH bude vypočtena vždy v aktuální výši dle platných 
právních předpisů. 

4. Oprávnění fakturovat cenu za dílo dle tohoto článku smlouvy vzniká zhotoviteli po předání díla 
objednateli a podpisu předávacího protokolu.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy 
a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení 
s úhradou faktury; lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově 
vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně 
vymezen. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 



   
 

Stránka 7 (celkem 12) 
 

VI. 
Mlčenlivost 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které se dozvěděl při plnění dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním, a nesmí je zpřístupnit 
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 
smlouvy, ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

3. V případě, že zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
informací neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
objednatele a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

 
VII. 

Záruka, odpov ědnost za vady 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel 
poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 36 měsíců. Záruka se vztahuje na 
funkčnost díla, jakož i na jeho vlastnosti požadované objednatelem podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zaručuje, že předmět plnění bude celou záruční dobu způsobilý pro použití 
k ujednanému účelu a že bude mít ujednané nebo deklarované vlastnosti. 

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od 
okamžiku jejich zjištění. Zhotovitel je povinen odstranit vady uplatněné podle předchozí věty 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci 
objednateli, pokud se smluvní strany vzhledem k povaze vady nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby, a to 
za všechny vady díla existující v době předání i za vady vzniklé později.  

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

6. Vady zboží se objednatel zavazuje v průběhu záruční doby uplatňovat v helpdeskovém 
systému zhotovitele na adrese redmine.sysnet.cz, případně písemně na adrese zhotovitele 
uvedené v záhlaví této smlouvy. 

7. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 



   
 

Stránka 8 (celkem 12) 
 

9. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 14 dnů od  termínu stanoveného 
v odst. 3 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo 
prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

10. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo 
(včetně DPH) za každý započatý den prodlení v případě, že 

a) bude v prodlení s předáním díla; a to i v případě jeho nepřevzetí objednatelem z titulu jeho 
vad, 

b) nedodrží lhůtu nebo podmínky pro odstranění vad díla  dle čl. VII odst. 3 této smlouvy; 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě, že 

a) poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v  čl. III této smlouvy, za každý takový případ s tím, 
že smluvní pokuta může být uložena i opakovaně, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem; 

b) nepředá objednateli zdrojové kódy ve lhůtě dle čl. IV odst. 2, za každý takový případ s tím, 
že smluvní pokuta může být uložena i opakovaně, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem;  

c) poruší povinnost dle čl. VI této smlouvy za každý takový případ.  

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení díla. 

 
 

IX. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení s předáním díla, a to i v případě nepřevzetí díla objednatelem z titulu jeho vad, 
delšího než 20 dnů, 



   
 

Stránka 9 (celkem 12) 
 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. VII odst. 3 této smlouvy, delšího než 
20 dnů, 

c) že objednatel zjistí nesprávnost jakéhokoli prohlášení zhotovitele v této smlouvě, zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, 
nebo v souladu s podklady a pokyny objednatele a zhotovitel, přestože byl objednatelem 
vyzván k odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla, tak ve lhůtě 20 dnů od 
doručení výzvy objednatele neučinil; 

d) porušení kteréhokoliv ustanovení čl. III této smlouvy, přestože byl objednatelem vyzván 
k nápravě, a ani ve lhůtě 20 dnů od doručení výzvy objednatele tak neučinil. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro dosud nesplněnou část 
plnění. V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak 
práva dle čl. III této smlouvy a záruka k již předaným částem předmětu plnění. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delším než 20 dnů. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v § 2382 občanského 
zákoníku.  

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.  

8. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. III, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po 
ukončení plnění z této smlouvy. 

 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou škodu, kterou mu svou činností dle této 
smlouvy způsobí. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má pro tyto účely 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti 
pojištěného, a to pojistnou smlouvu č 8048427611 ze dne 27. 4. 2011 včetně dodatku k této 
smlouvě ze dne 19.12.2011 uzavřenými s ČSOB Pojišťovnou na pojistnou částku 20.000.000 
Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti podle předchozí věty po 
celou dobu plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
jedné listině.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  



   
 

Stránka 10 (celkem 12) 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Podrobná specifikace díla. 
 
 
   

V Praze dne 09. 10. 2015 V Praze dne 09. 10. 2015 
 
 
za zhotovitele za objednatele 
…………..…………..  …………..………….. 
Ing. Radim Jäger  v.r. Ing. Lenka Dynterová  v.r. 
jednatel  ředitelka Odboru informatiky



Příloha č. 1 smlouvy 

Stránka 11 (celkem 12) 
 

 
Podrobná specifikace díla 

  
Knihovna připravované legislativy informačního systému ODok (KPL) bude rozšířena následovně: 

1. Stanovisko Legislativní rady vlády bude široké veřejnosti zpřístupněno poté, co předkladatel 
vloží vládou projednanou verzi materiálu do elektronické knihovny eKLEP. Uživatelům s právem 
přístupu do elektronické knihovny eKLEP a tzv. odborné veřejnosti (zaměstnancům ústředních 
orgánů státní správy) bude stanovisko Legislativní rady vlády přístupné jako dosud, tj. již po 
autorizaci stanoviska Legislativní rady vlády v elektronické knihovně eKLEP. 

2. V KPL budou uživatelům s právem přístupu do elektronické knihovny eKLEP, tzv. odborné 
veřejnosti a široké veřejnosti přístupné všechny verze legislativních materiálů včetně 
připomínek (verze pro připomínkové řízení, verze pro jednání vlády, včetně vypořádání 
připomínkového řízení, a projednaná verze). Legislativní materiály jsou: návrh věcného záměru 
zákona, návrh zákona, návrh zákonného opatření Senátu, návrh nařízení vlády, návrh vyhlášky 
a návrhy zákonů, jejichž předkladatelem není vláda. 

3. V informačním systému ODok bude vytvořen nový typ materiálu „nelegislativní materiál 
ovlivňující normotvorbu“. V KPL bude tento nový typ nelegislativního materiálu „nelegislativní 
materiál ovlivňující normotvorbu“ přístupný široké veřejnosti, a to všechny verze tohoto nového 
nelegislativního materiálu (verze pro připomínkové řízení, verze pro jednání vlády, včetně 
vypořádání připomínkového řízení, a projednaná verze). Nelegislativní materiál pro 
normotvorbu bude mít rozsah příloh stejný jako u nelegislativního materiálu a navíc bude 
obsahovat přílohu s názvem „Přehled dopadů návrhu právního předpisu“. Široké veřejnosti 
nebudou přístupné připomínky uplatněné k tomuto novému typu nelegislativního materiálu. 
V KPL budou uživatelům s právem přístupu do elektronické knihovny eKLEP a tzv. odborné 
veřejnosti přístupné všechny verze materiálu (verze pro připomínkové řízení, verze pro jednání 
vlády, včetně vypořádání připomínkového řízení, a projednaná verze), a to těchto typů 
nelegislativních materiálů: „nelegislativní materiál“ a „nelegislativní materiál ovlivňující 
normotvorbu“. Uživatelům s právem přístupu do elektronické knihovny eKLEP a tzv. odborné 
veřejnosti budou přístupné i připomínky uplatněné k těmto typům nelegislativních materiálů. 

4.  Zobrazování historie projednávání materiálu v KPL – v KPL se budou u všech typů materiálů 
zobrazovat všechny verze materiálu, tj. verze pro připomínkové řízení, verze pro jednání vlády, 
resp. verze pro jednání pracovních komisí, včetně vypořádání připomínkového řízení 
a projednaná verze. 

5.  Obecné požadavky: 
• historické verze materiálu se budou zobrazovat jako přehled (pohled, tabulka) v nové záložce 

u materiálu, po rozkliknutí se zobrazí seznam historických verzí materiálu s možností prokliku 
na konkrétní verzi, 

• u hlavního materiálu se bude zobrazovat stav projednávání materiálu, 
• u hlavního materiálu a u verze pro připomínkové řízení se bude zobrazovat seznam vybraných 

připomínkových míst, údaj o datu zahájení a ukončení připomínkového řízení a emailová 
adresa pro zaslání připomínek, 

• KPL bude přebírat informace pomocí webové služby z eKLEPu, 
• KPL musí splňovat pravidla přístupnosti webu, tj.: 

- musí být v souladu se zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou 
č. 64/2008 Sb., o formě uveřejňování informací souvisejících s výkonem veřejné správy 



Příloha č. 1 smlouvy 

Stránka 12 (celkem 12) 
 

prostřednictvím webových stránek pro osoby se zdravotním postižením (vyhláška 
o přístupnosti), ve znění pozdějších předpisů; 

- musí být optimalizovaný pro zobrazení v běžných webových prohlížečích (IE, Chrome, 
Firefox, Safari). 

- musí splňovat zásady přístupnosti webových stránek pro zrakově postižené „Blind Friendly 
Web“ (www.blindfriendly.cz). 

6. Knihovna připravované legislativy (KPL) bude přejmenovaná na „eKLEP pro veřejnost“. 

Součástí díla je zajištění zkušebního provozu v době provádění díla tak, aby nejpozději ke dni 
předání díla objednateli bylo zhotovené rozšíření KPL nasazeno do ostrého provozu. 

 


